
2490 Lunes 22 marzo 2004 BOE núm. 70

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de «Espejo de agua en la cola del embalse
de Alarcón (Cuenca)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de Abril de 2003 y enviado
al Diario oficial de las Comunidades Europeas en
fecha 28 de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 280.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Julio de 2003.
b) Contratista: Iva Leying, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.768,86 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—9.164.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
de «Reconstrucción del sistema de drenaje
de la presa de Alarcón». N.o expte.:
100.196/1998.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 100.196/1998.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reconstrucción del

sistema de drenaje de la presa de Alarcón.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 72.686,45 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2003.
b) Contratista: Consolidación de Terrenos, S.A.

(CONTESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.964,00 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.158.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se pública la adju-
dicación del contrato de obras para la «Ade-
cuación de las instalaciones eléctricas de
B.T. e iluminación de las galerías en la
presa de Sichar (Castellón)». N.o expte.:
118.228/2000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 118.228/2000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación de las

instalaciones eléctricas de B.T. e iluminación de gale-
rías en la presa de Sichar (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 182.576,96 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2003.
b) Contratista: Emamsa, Electricidad y Medio

Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.643,41 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.157.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
de ataguías que permitan realizar un by-pass
en el canal Júcar-Turia (Valencia). Número
de expediente: F.P. 200.153/2001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 200.153/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de ataguías que permitan realizar un by-pass en el
canal Júcar-Turia (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 289.844,87
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Julio de 2003.
b) Contratista: Construcciones y Depuraciones,

S.A. (CODESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 263.759,00 euros.

Valencia, 24 de noviembre de 2003.—El Presi-
dente, José María González Ortea.—&9.165.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para el «Control y vigilancia de las
obras complementarias de los colectores
generales y EDAR de Sueca (Valencia)».
N.o expte.: 800.015/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 800.015/2002.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras complementarias de los colectores gene-
rales y EDAR de Sueca (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 79.124,53 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: M.S. Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.629,58 A.

Valencia, 25 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.155.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para el Estudio «Emisión del canon
de control de vertidos del ejercicio 2002,
incluyendo logística necesaria, así como
resolución de alegaciones a las liquidaciones
giradas, en el ámbito de la Confederación
Hidrográfica del Júcar». N.o expte.:
2002-ST-0010.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: F.P. 2002-ST-0010.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Emisión del Canon

de control de vertidos del ejercicio 2002, incluyendo
logística necesaria, así como resolución de alega-
ciones a las liquidaciones giradas, en el ámbito de
la Confederación Hidrográfica del Júcar».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 24 de Octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 89.760,51 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de Diciembre de 2002.
b) Contratista: Intercontrol Levante, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.248,21 A.

Valencia, 25 de febrero de 2004.—El Presidente.
Fdo.: José María González Ortea.—&9.153.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia de las
obras del proyecto «Restauración ambiental
y lucha contra la desertización en la cuenca
del río Vinalopó, montes gestionados por la
Consellería de Medio Ambiente». N.o expte.:
08.F36.013/0611.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 08.F36.013/0611.



BOE núm. 70 Lunes 22 marzo 2004 2491

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras del proyecto de «Restauración ambiental
y lucha contra la desertización en la cuenca del
río Vinalopó. Montes gestionados por la Consellería
de Medio Ambiente».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 20 de agosto de 2003 y enviado
al Diario Oficial de las Comunidades Europeas en
fecha 4 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 243.577,10 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Tecnología del Medio Ambiente,

S.A. (Tecnoma).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 204.604,77 A.

Valencia, 27 de febrero de 2004.—El Presidente.
José María González Ortea.—&9.196.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del suministro e instalación de un
equipo de fisisorción para el Instituto Nacio-
nal del Carbón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 255/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un equipo de fisisorción para el Instituto
Nacional del Carbón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Número 20, de
23 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo 2004.
b ) Con t r a t i s t a : Bonsa i Techno log i e s

Group, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.860.

Madrid, 3 de marzo de 2004.—El Secretario gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—&9.174.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE,
por la que se convoca concurso público la
contratación de las obras del edificio de Digi-
talización de Fondos Documentales TVE en
Prado del Rey (CNPA:96:45.21.15).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 2004/10005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edificio de Digita-
lización Fondos Documentales TVE en Prado del
Rey.

c) Lugar de ejecución: Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Plazo de ejecución (meses): 270 días natu-
rales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.759.419,60 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 55.188,40 euros (IVA
incluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despa-
cho 2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 73 63.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 abril 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 3, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 abril 2004,
13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2. Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho
B/025.

3. Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
plazo de ejecución.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio
Prado del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Fecha: 26 abril 2004.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 16 de marzo de
2004.—Juan Manuel Alberti Gil, Director de Com-
pras y Servicios.—9.770.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de Renfe por el que se comunica
l a l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
n.o3.4/4100.0195/4-00000.

1. Entidad contratante: R.E.N.F.E.-U.N. Man-
tenimiento de Infraestructura. Final de Andén 1.
Estación de Chamartín. Edificio 22.28036-Madrid.
España. Teléfono: (+34) 91 300 76 61. Fax: (+34)
91 300 66 23.

2. Naturaleza del contrato, clasificación CPV,
tipo de contrato: Obras, CPV 50225000-8. Este con-
trato no es Acuerdo Marco.

3. A) Objeto del contrato: Rehabilitación de
la Subestación de Tracción Eléctrica de Navalgrande
(Ávila). Línea de Madrid-Hendaya.

B) División de lotes: No.
4. Tipo de procedimiento de adjudicación: Res-

tringido.
5. Exención de utilización de las especificacio-

nes europeas de conformidad con el n.o 1 del Artí-
culo 14 de la Ley 48/98 de 30 de diciembre: No
procede.

6. Presupuesto de licitación. Importe total:
1.247.079,61 euros.

7. Plazo de ejecución: 9 meses.
8. Condiciones relativas al contrato.
A) Depósitos y garantías solicitados:

Fianza provisional: 2% del importe total del pre-
supuesto base de licitación.

Fianza definitiva: El 5% del importe de la adju-
dicación.

B) Condiciones de financiación y de pago: Las
indicadas en el capítulo II del Pliego de Condiciones
Generales para los Contratos de Obras e Instala-
ciones de Renfe de fecha 29 de Julio de 2003.

C) Forma jurídica de agrupación: Solidaria-U-
nión Temporal de Empresas.

9. Condiciones mínimas de participación:

A) Situación jurídica. Documentos que deben
aportarse.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de Renfe con anterioridad a la fecha de pre-
sentación de la oferta. No obstante podrán admitirse
proposiciones si se presentan acompañadas de los
documentos necesarios para la inscripción quedan-
do condicionada la adjudicación al alta definitiva
en dicho Registro.

No encontrarse en alguna de las circunstancias
que a continuación se enumeran:

Haber sido condenado mediante sentencia firme
por delitos de falsedad, contra el patrimonio o contra
el orden socioeconómico, cohecho, malversación,
tráfico de influencias, revelación de secretos, uso
de información privilegiada, delitos contra la
Hacienda Pública y la Seguridad Social, delitos con-
tra los derechos de los trabajadores o por delitos
relativos al mercado o a los consumidores. La pro-
hibición se hace igualmente extensiva a las personas
jurídicas cuyos administradores o representantes,
vigente su cargo o representación, se encuentren
en la situación mencionada por actuaciones rea-
lizadas en nombre o a beneficio de dichas personas


